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Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Undervisningsudvalget har den 20. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 252 

(alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 252: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange finansielle midler der årligt overføres fra 

udlandet til muslimsk-orienterede uddannelsesinstitutioner og -foreninger, samt 

hvilke lande hovedparten af midlerne overføres fra? Opgørelsen bedes være 

fordelt på forskellige typer af uddannelsesinstitutioner. 

 

Svar: 

 

Udenlandsk støtte til foreninger og trossamfund bliver ikke registreret centralt, og 

der er som udgangspunkt ingen forpligtelse til særskilt at indberette sådan støtte. 

Der er i dag heller ikke krav om, at ideelle foreninger indsender eller offentliggør 

et regnskab. Ideelle foreninger, der ikke modtager tilskud eller får anden 

begunstigelse fra det offentlige, er desuden ikke omfattet af offentlig regulering. 

 

Det skal i forhold til udenlandsk finansiering bemærkes, at det er strafbart at 

modtage økonomisk støtte fra terrororganisationer, jf. straffelovens § 114i. 

 

Regeringen er opmærksom på den udfordring, der kan ligge i udenlandsk støtte til 

foreninger, der undergraver demokrati og grundlæggende menneskerettigheder. 

Der er på den baggrund indført regler om, at foreninger fra 2018 skal oplyse om 

udenlandsk støtte for at blive godkendt af SKAT som almenvelgørende eller 

almennyttig forening. Endelig vil Nationalt Center for Forebyggelse af 

Ekstremisme i løbet foråret offentliggøre en vejledning til foreninger om god 

standard for åbenhed om foreningens virke, integritet og finansiering.  

 

Med vedtagelsen af lov nr. 1533 af 19. december 2017 om trossamfund uden for 

folkekirken er der for at skabe transparens om de anerkendte trossamfunds 

økonomi indført en forpligtelse til at anerkendte trossamfund uden for folkekirken 

udarbejder og indsender regnskab til Trossamfundsregisteret. Regnskabet skal 

bl.a. indeholde oplysninger om donationer. 
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Regeringen følger området løbende og holder øje med, om der er brug for 

yderligere tiltag til at sikre, at der ikke gives udenlandsk støtte til foreninger, der 

bevidst arbejder på at undergrave demokrati og grundlæggende 

menneskerettigheder.  

 

Jeg ka  i øvrigt he vise til vedlagte rapport ”Å e hed o  ude la dske do atio er 
til trossa fu d og religiøse fore i ger” fra de e er 6. 
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